штраф в размере 0,1% от суммы платежа за каждый день просрочки. 
5.8. В случае взимания Агентом комиссии с Плательщика и передачи Оператору информации о таком Платеже, как 

Платеже без взимания комиссии, Оператор имеет право начислить Агенту штраф в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) 
рублей за каждый выявленный факт нарушения. 

5.9. Счета, выставленные на оплату штрафных санкций, предусмотренных настоящим Договором, оплачиваются 

Сторонами в течение 5 (пяти) банковских дней с даты их получения. Сумма штрафа, выставленная Стороне, указывается

[...]

Стороне реальный ущерб на основании вступившего в силу решения арбитражного суда. 

8.   Срок действия Договора 

8.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует в течение 6 календарных месяцев или до 
достижения лимита по сумме договора. Общая сумма платежей по договору не может превышать 9 950 000 (девять 
миллионов девятьсот пятьдесят тысяч) руб. с учетом НДС. 

8.2. Договор может быть расторгнут: 
8.2.1. По соглашению Сторон, путем подписания соответствующего соглашения. 
8.2.2. По инициативе одной из Сторон, путем направления другой Стороне соответствующего уведомления. 

Договор будет считаться расторгнутым по истечении 30 (Тридцати) календарных дней с момента получения